کارشناسان حقوق بشر سازمان ملل
مـوج اخیـر اعـدام و شمـار زیـاد
اعـدام هـای مخفـی در ایـران را

محکوم کردند
به گزارش «جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران»، در بیانیه ای که
امروز جمعه ۸ مه ۲۰۱۵ (۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۴) در ژنو منتشر شد،
گزارشگران ویژه سازمان ملل برای وضعیت حقوق بشر در ایران و اعدام
های فراقضایی، احمد شهید و کریستف هاینز، امروز افزایش شدید
اعدام ها در ایران در هفته های اخیر را محکوم کردند. منابع رسمی
در بسیاری از موارد اعدام ها را اعلام نکرده اند و نام زندانیان

اعدام شده نیز منتشر نشده است.

آقای شهید تاکید کرد: زمانی که دولت ایران حتا از اعلام میزان
واقعی اعدام های انجام شده سر باز می زند، به شدت به کرامت

انسانی و هم حقوق بین المللی حقوق بشر بی احترامی می کند.

بنا به گزارش ها، در فاصله ۹ تا ۲۶ آوریل ۲۰۱۵ (۲۰ فروردین ـ ۶
اردیبهشت ۱۳۹۴)، دست کم ۹۸ زندانی اعدام شده اند که میانگین بیش
از ۶ اعدام در روز را نشان می دهد. با این موج آخر اعدام ها،
مجموع اعدام های انجام شده از ۱ ژانویه ۲۰۱۵ (۱۱ بهمن ۱۳۹۳)
تاکنون به ۳۴۰ مورد رسیده است که در میان آنها شش زندانی سیاسی و

هفت زن بوده اند.

https://www.fidh.org/article۱۷۶۳۸ :ادامه در پیوست یا در اینجا

اینکه رفتار برخی ایرانیان با افغانها و اعراب و برخی موارد
ترکها نشانهای از نژادپرست بودن ایرانیهاست یا نه، محل اختلاف
است، اما آنچه همه کارشناسان بر آن اتفاق نظر دارند، لزوم تغییر
این رفتار و این نگاه است؛ خواه نامش نژادپرستی باشد خواه

ناسیونالیسم و یا غریبهستیزی.

گفتگو را بشنوید

برنامه نظارت دستگیری خودسرانه
خـانم نرگـس محمـدی را بـه شـدت

محکوم می کند

پاریس ـ ژنو، ۵ مه ۲۰۱۵ ( ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۴) ـ برنامه نظارت بر
حمایت از مدافعان حقوق بشر، که برنامه مشترک «فدراسیون بین
المللی جامعه های حقوق بشر» (FIDH) و «سازمان جهانی مبارزه با
شکنجه» (OMCT) است، دستگیری امروز مدافع حقوق بشر خانم نرگس

محمدی را در ایران محکوم می کند.

برنامه نظارت به طور کلی از دولتمردان ایران
می خواهد به تمام آزارها ـ از جمله در سطح قضایی ـ علیه تمام

مدافعان حقوق بشر در ایران پایان دهند.

______________________________________________

یادداشت

[۱] نگاه کنید به به پیام رسانه ای برنامه نظارت به تاریخ ۲۳ آوریل ۲۰۱۲ ( ۴ اردیبهشت ۱۳۹۱)

[۲] گروه لگام کارزار لغو گام به گام اعدام است که چند تن از فعالان و مدافعان حقوق بشر از جمله وکیل حقوق

بشری خانم نسرین ستوده به راه انداخته اند.

[۳] نگاه کنید به پیام رسانه ای برنامه نظارت به تاریخ ۷ نوامبر ۲۰۱۴ (۱۶ آبان ۱۳۹۳)

ایـدئولوژی برنامههـای توسـعه در
ایران و سرنوشت و رسالت طبقهی

کارگر
پرویز صداقت

موضوع بحث حاضر بررسی تأثیر برنامههای توسعهی بعد از انقلاب در
وضعیت طبقهی کارگر و دستمزدبگیران و نیز پیآمدهای آن در نقشی است

که این طبقه بهعنوان سوژهی تغییر اجتماعی میتوانسته ایفا کند.*